ما این کار را آغاز کرده‌ایم و امیدواریم دیگران آن را تکمیل و تصحیح کنند.

بررسی ما سرشماری سال‌های 1355، 1365 و 1375 را در بر می‌گیرد. سرشماری 1385 در کتاب ما منظور نشده است چون این کتاب که چند ماه پیش در تهران منتشر شد در سال 1383 به انتشارات دانشگاه سیراکیوز سپرده شد و متن انگلیسی آن سال 1385 (2006) توزیع شد. اگر ما می‌خواستیم آمار سرشماری 1385 را نیز در این بررسی بیاوریم متن انگلیسی این کتاب تا چند سال دیگر در دسترس نمی‌بود چه رسد به ترجمه‌ی فارسی آن. چاپ کتاب‌های علمی از جانب انتشارات دانشگاهی بسیار وقت‌گیر است چون قبل از انتشار، متن کتاب باید از طرف چند صاحب‌نظر ارزیابی شود و این زمانی بس دراز می‌گیرد. ناگزیر از کتاب‌های علمی و آکادمیک نمی‌توان انتظار داشت که نقش بولتن اطلاعاتی را داشته باشند. مشکلات وقت‌گیر نشر فارسی را شما خوب می‌دانید. دو سالی هم این‌جا در صف مانده بودیم. بدیهی است ما نیز پیش‌بینی روند تحولات در سال‌های بعد را در کتاب‌مان کردیم و بر اساس آمار 1385 مقاله‌ای نوشتیم که در ژورنال Comparative Studies of South Asia, Africa and the Middle East در آوریل 2009 (فروردین 1388)، در شماره‌ای مخصوص سی‌امین سال انقلاب 1357 با عنوان “What a Revolution! Thirty Years of Social Class Reshuffling in Iran” منتشر شد که امیدواریم ترجمه‌ی فارسی آن به‌زودی آماده شود.

برخی تصور می‌کنند که در رویکرد مارکسی به طبقات اجتماعی، صرفاً با محاسبه‌ی درآمدها و دارایی‌های افراد، جایگاه‌های طبقاتی آن‌ها تعیین می‌شود؛ آن‌ها بر همین اساس رویکرد مارکسی را به تقلیل‌گرایی اقتصادی متهم می‌کنند.

افزایش قیمت نفت در این سال‌ها، و وارداتی که از آن طریق میسر شد هم از کاهش بسیار شدید مصرف پیش‌گیری کرد و هم وسیله‌ی تامین نیازهای جنگ پرهزینه با عراق شد. اما این دوران دیر نپایید. در سال 1985 قیمت نفت خام در بازارهای جهانی سقوط کرد، و از بشکه‌ای 30 دلار سال 1980 (بلافاصله بعد از انقلاب ایران) به بشکه‌ای 6 دلار رسید. درآمد نفت بند ناف اقتصاد ایران است. از سال 1986 (1365) فشار ناشی از بلبشوی اقتصادی و جنگ، بر جامعه‌ی ایران افزون شد. صفاها برای دریافت اجناس جیره‌بندی شده طولانی‌تر، مصایب جنگ عیان‌تر، و ابراز نارضایتی بیش‌تر شد. از طرفی دیگر، حضور و انباشت ثروت رانت‌گیران که در مراکز سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، از جمله تقسیم "سهمیه‌ها" (از ارز گرفته، تا مواد اولیه و واسطه) جای داشتند هرچه بیشتر محسوس شده بود.